
Zarządzenie Nr 83/2023 
Wójta Gminy Wiśniew 

z dnia 26 czerwca 2023 roku 
 

w sprawie ustalenia planu finansowego dla wydzielonego rachunku pochodzącego                              
z pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa                       
 

Na podstawie art. 68 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1634), art. 4 ust. 1 i 5 oraz art. 10 ust. 1 pkt. 3a  ustawy z dnia  29 września 1994 
r.  o rachunkowości (Dz. U. z 2023 r. poz. 120 ze zm.) oraz Rozporządzenia Ministra Finansów 
z dnia  13 września 2017 r. w sprawie rachunkowości oraz planów kont   dla budżetu państwa, 
budżetów jednostek samorządu terytorialnego, jednostek budżetowych, samorządowych 
zakładów budżetowych, państwowych funduszy celowych oraz państwowych                                
jednostek budżetowych mających siedzibę poza granicami Rzeczpospolitej Polskiej                           
(Dz. U. z 2020 r. poz. 342) oraz art. 14  ust. 15 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa                       
(Dz. U. z 2023 r. poz. 103), zarządzam, co następuje: 
 

§ 1. 

W zatwierdzonym i wprowadzonym do użycia wewnętrznego Zarządzenie Nr 12/2023 Wójta 

Gminy Wiśniew z dnia 20 lutego 2023 roku ustalenia planu finansowego dla wydzielonego 

rachunku pochodzącego  z pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym                       

na terytorium tego państwa, wprowadza się zmiany: 

§ 1  ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się, dla środków określonych ust. 1, plan finansowy dla wydzielonego rachunku 

dochodów pochodzących z Funduszu Pomocowego w zakresie dochodów i wydatków,   

zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszego zarządzenia”. 
 

§ 2. 

Pozostałe zapisy ujęte w Zarządzeniu Nr 12/2023 Wójta Gminy Wiśniew z dnia 20 lutego 2023 

roku ustalenia planu finansowego dla wydzielonego rachunku pochodzącego  z pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, pozostają 

bez zmian. 
 

§ 3. 
Zobowiązuję się pracowników odpowiedzialnych do przestrzegania postanowień zawartych                   
w niniejszym zarządzeniu. Wykonanie zarządzenia powierzam Kierownikowi Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Wiśniewie, Dyrektorowi Zespołu Oświatowego w Wiśniewie, 
inspektorowi ds. księgowości budżetowej oświaty, Zastępcy Skarbnika Gminy oraz Skarbnikowi  
Gminy Wiśniew. 
 

§ 4. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

Wójt 
Krzysztof Kryszczuk 

 
 
 

 
 



Załącznik Nr 1 
do Zarządzenia Nr 83/2023 

Wójta Gminy Wiśniew 
z dnia 26 czerwca 2023 r.  

 
 

Plan finansowy dla środków z Funduszu Pomocy  

 

Plan finansowy dochodów na 2023 rok 

Dział Rozdział § Treść Plan  

754     

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 65,74   

 75495   Pozostała działalność 65,74 

  2100 

Środki z Funduszu Pracy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 
65,74 

   Nadanie numeru Pesel na wniosek obywatela Ukrainy 65,74 

758     Różne rozliczenia  17 844,00  

 75814   Różne rozliczenia finansowe 17 844,00 

  2100 

Środki z Funduszu Pracy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 
17 844,00 

   

Wsparcie jednostki samorządu terytorialnego w 

realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych 

z kształceniem, wychowaniem i opieką na dziećmi i 

uczniami będącymi obywatelami Ukrainy 17 844,00 

852     Pomoc społeczna 422,00   

 85295   Pozostała działalność 422,00 

  2100 

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących 

gmin, powiatów (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych, związków powiatów), 

samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 422,00 

   
Zapewnienie posiłku dla dzieci i młodzieży  

422,00 

855   Rodzina 467,00 

 85595   Pozostała działalność 467,00 

  2100 

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących 

gmin, powiatów (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych, związków powiatów), 

samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 467,00 



   Wypłata świadczenia rodzinnego  (art. 26 ust. 1 pkt 1 

ww. ustawy) 
467,00 

 

 

Plan finansowy wydatków na 2023 rok 

Dział Rozdział § Treść Plan  

750     Administracja publiczna 65,74   

 75023   Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 65,74 

  2100 

Środki z Funduszu Pracy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 
65,74 

   Nadanie numeru Pesel na wniosek obywatela Ukrainy 65,74 

801     Oświata i wychowanie  17 844,00   

 80101   Szkoły podstawowe  14 541,00 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy 
12 469,00 

  4850 

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 

pracowników wypłacanych w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
2 072,00 

 80104   Przedszkola 2 698,00 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy 
2 350,00 

  4850 

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 

pracowników wypłacanych w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
348,00 

 80113   
Dowożenie uczniów do szkół 

605,00 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy 
605,00 

   

Wsparcie jednostki samorządu terytorialnego w 

realizacji dodatkowych zadań oświatowych 

związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką na 

dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy 

(realizuje Zespół Oświatowy w Wiśniewie) 17 844,00 

852     Pomoc społeczna 422,00   

 85295   Pozostała działalność 422,00 

  3290 

Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom 

Ukrainy przebywającym na terenie RP 422,00 

   Zapewnienie posiłku dla dzieci i młodzieży (realizuje 

GOPS w Wiśniewie) 
422,00 



855   Rodzina 467,00 

 85595   Pozostała działalność 467,00 

  3290 

Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom 

Ukrainy przebywającym na terenie RP 467,00 

   

Wypłata świadczenia rodzinnego  (art. 26 ust. 1 pkt 1 

ww. ustawy) (realizuje GOPS w Wiśniewie) 467,00 

 
Wójt 

Krzysztof Kryszczuk 
 


